

KOMPETENCIJŲ ATMINTINĖ

Sandų raiška centruose (*pagal mokinių amžiaus grupes*) žr. svetainėje mokykla2030.lt (BP → Kompetencijų ir vaiko raidos aprašai → Kompetencijų raidos aprašų projektai). Kompetencijos išvardintos abėcėlės tvarka :

KOMPETENCIJA	APIBRĖŽTIS	SANDAI
KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA	Asmens gebėjimai kurti, perduoti ir suprasti žinias (<i>faktus, požiūrius ar asmens nuostatas</i>) etiškai naudojantis verbalinėmis ir neverbalinėmis priemonėmis bei technologijomis.	Pranešimo kūrimas
		Pranešimo perteikimas ir komunikacinė sąveika
		Pranešimo analizė ir interpretavimas
KULTŪRINĖ KOMPETENCIJA	Kultūrinės savimonės ugdymas, grįstas žiniomis, aktyvia kultūrine raiška ir kultūriniu sąmoningumu.	Kultūrinis išprusimas
		Kultūrinė raiška
		Kultūrinis sąmoningumas
KŪRYBIŠKOMO KOMPETENCIJA	Gebėjimas tyrinėti, generuoti, kurti, vertinti asmeniškai ir kitiems reikšmingas kūrybines idėjas, produktus, problemų sprendimus	Tyrinėjimas
		Generavimas
		Kūrimas
		Vertinimas ir refleksija
PAŽINIMO KOMPETENCIJA	Motyvacija ir gebėjimas pažinti save ir pasaulį, įgyjami suvokiant (<i>perimant</i>) žmonijos kultūrinę patirtį. Ji apima dalyko žinias ir gebėjimus, kritinio mąstymo, problemų sprendimo, mokėjimo mokytis gebėjimus. Mokyklinis pažinimas reikalauja valios pastangų ir atkaklumo, o motyvacija mokykliniam pažinimui gali būti ir vidinė, ir išorinė, kildinama iš bendrų visuomenės poreikių.	Dalyko žinios ir gebėjimai
		Kritinis mąstymas
		Problemų sprendimas
		Mokėjimas mokytis
PILIETIŠKIMO KOMPETENCIJA	Vertybės, nuostatos, suvokimas ir praktinio veikimo gebėjimai, įgalinantys ugdytis pilietinį tapatumą ir stiprinti pilietinę galią, kartu su kitais kūrybiškai ir socialiai atsakingai kurti demokratišką visuomenę, stiprinti Lietuvos valstybingumą tarptautinėje bendrijoje.	Pilietinis tapatumas ir pilietinė galia
		Gyvenimas bendruomenėje kuriant demokratišką visuomenę.
		Pagarba žmogaus teisėms ir laisvėms
		Valstybės kūrimas ir valstybingumo stiprinimas tarptautinėje bendruomenėje
SOCIALINĖ, EMOCINĖ IR SVEIKOS GYVENSENOS (SESG) KOMPETENCIJA	Asmens savimonė ir savitvarda, socialinis sąmoningumas, tarpusavio santykių kūrimo gebėjimai, atsakingas sprendimų priėmimas ir asmens rūpinimasis fizine ir psichine sveikata.	Savimonė ir saviraidos įgūdžiai
		Empatiškumas, socialinis sąmoningumas ir teigiamų tarpusavio santykių kūrimas
		Atsakingas sprendimų priėmimas ir elgesys vertinant pasekmes.
		Rūpinimasis sveikata.
SKAITMENINĖ KOMPETENCIJA	Gebėjimas naudotis skaitmeninėmis technologijomis užduotis atlikti, mokytis, bendrauti ir bendradarbiauti, valdyti informaciją, efektyviai, tinkamai, saugiai, kritiškai, savarankiškai ir etiškai kurti ir dalytis skaitmeniniu turiniu.	Skaitmeninis turinys
		Skaitmeninis komunikavimas
		Skaitmeninė sauga
		Problemų sprendimas